İbrahim Hakkı Konyalı ise Konya
Vakıflar Müdürlüğü'nde (Defter 6, s. 462)
a6S (1461) tarihli Arapça bir vakfiye bul
muştur. Yine Konyalı'nın tesbitine göre
aa1 (1476) tarihli Karaman Evkaf Def
teri'nde darülhuffazın harap olduğu ,

mescidin Receb b. Çaşnigir Mahmud ta
rafından ihya edildiği bildirilmiştir. Fakat
Konyalı, 992 (1584) tarihli Uırende Va
kıflan Defteri'nde darülhuffaz ve mes
cidin metrlık ve harap durumda olduğu
na dair kayıt bulduğunu da haber verir.
Bu küçük hayratın mescidini Aşiranlı Kon
yalıoğlu 'nun 1311'de (1893) tamir ettir
diği son yıllarda yerinden sökülen Türk
çe kitabesinden öğrenilmektedir. Çeş

54•) fi
kirlerini desteklemek istemesi. onun ken
disinden istifade edilebilecek bir şahsiyet
ve saygı duyulan bir alim olduğunu or
taya koyması yanında Şeyhoğlu 'nun ho
cası olma ihtimalini de kuwetlendirmek
tedir.

Eserleri. 1. Süheyl ü Nevbahar. 5703
beyitten meydana gelen ·bir aşk mesne
visi olup 751 ( 1350) yılında tamamlanmış
tır. Bizzat Hoca Mesud'un belirttiğine gö
re eserin ilk 1 000 beytini yeğeni izzeddin

Hoca Mesud'un
Ferhengname-i
Sa 'di
adlı eserinin
ilk iki sayfası

(MilletKtp.,
AliEmiri,
Manzurn, nr. 1209)

Hoca Mesud'un Süheyl ü Neubaharmesnevlsinin lik say
fası (İstanbul Belediyesi Atatürk Kitaph~ ı.

tir. Berlin nüshasının J. H. Mordtmann
tarafından tıpkıbasımı yapılmış (bk. bibl.).
Cem Dilçin ise geniş bir incelemeyle birlik
te iki nüshanın karşılaştırmalı yayımını
gerçekleştirmiştir (bk. bibl.; bu neşrin
tenkit ve değerl endirmesi için bk. Tez
can, bibl.). Z. Ferhengname-i Sa'di. 755
(1354) yılında kaleme alınan 1073 beyit
lik bu mesnevi Sa'dl'nin Bostan'ından se
çilmiş şiirlerin tercümesidir. Hacim bakı
mından Bostan'ın dörtte biri kadar olan
Ferhengnfıme dini, ahlaki konularda
öğütler veren, bunlarla ilgili hikayelerin
yer aldığı bir eser oluparuzun "feı11ün fe-

Olün feGiün feGI" vezniyle yazılmıştır.

Türkçe'ye Sa'dl-i Şlrazl'den yapılmış ilk
manzum tercüme olan eser on bölüm ha
linde düzenlenmiş, Bostan'daki sırasıyla
verilen bölümlerde fikirler yer yer geniş
letilmiştir. İkisi özel ellerde olmak üzere
beş nüshası bilinen Ferhengnôme'nin
Ali Emlrl Efendi nüshasına dayanan bir
yayını Veled Çelebi ve Kilisli Rifat tarafın
dan yapılmıştır (bk. bi bl) Veled Çelebi,
yazma nüshadaki bir kayda dayanarak
isim benzerliği sebebiyle eseri kelam ve
fıkıh alimi Mes'Gd b. Ömer et-Teftaza
nl'ye (ö. 797/1395) mal etmiş, onun bu
yanlışını sırasıyla Gibb (1, 20 1-203). Storey
(iA, XII/I, s. 121) ve Sald-i Netisi ( EJ2
IFr. J, II, 1385-1386) tekrarlam ıştır (Veled
Çelebi'nin yaniışı için bk. Köprülü, TM, ll
11926J, S. 48]-483).

Eserlerini Farsça'dan nakil yoluyla mey
dana getiren Hoca Mesud her iki eserini
de mesnevi tarzında yazmıştır.